Министерство культуры Российской Федерации

Министерство по культуре и туризму Калининградской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Калининградский областной музыкальный колледж им. С.В. Рахманинова» (ГБПОУ КОМК им. С.В. Рахманинова)

Россия. 236006, Калининград, ул. Фрунзе,4. Тел/факс (4012) 992-550.  E-mail:  musc@list.ru

П Р И К А З

28 февраля 2022 года № 106

г. Калининград

О внесении изменений в приказ от 27.01.2022 № 45 «О временном

частичном переходе на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий и форм электронного обучения»

 В целях обеспечения надлежащего образовательного процесса, защиты

здоровья преподавателей, студентов (обучающихся), работников

Государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Калининградский областной музыкальный колледж им. С.В.

Рахманинова» (далее – колледж), ввиду сложной эпидемиологической

обстановки в Калининградской области, с целью минимизирования рисков

распространения новой коронавирусной инфекции, обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся и предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь

Федеральным законом от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Письмом Минпросвещения России от 19.03.2020 N

ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций» (вместе с

«Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

образовательных программ среднего профессионального образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»),

Положением о порядке организации дистанционного обучения в ГБПОУ

КОМК им. С.В. Рахманинова, утвержденным приказом № 79 от 16.03.2020г.

п р и к а з ы в а ю:

1. С 1 по 7 марта 2022 года все групповые и мелкогрупповые

общеобразовательные дисциплины учебного цикла, преподавать с помощью

дистанционных образовательных технологий.

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.А. Курьянович

mailto:musc@list.ru